[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области

23.12.2021г.                                   с.Нижняя Матренка                                № 79
О мерах по обеспечению безопасности людей                                                                           в период подготовки и проведения Новогодних                                                                            и Рождественских праздников

В целях  обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12 2009 г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» Постановлением администрации Добринского муниципального района №995 от 17.12.2021г. «О мерах по обеспечению безопасности людей в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, Уставом сельского поселения Нижнематренский сельсовет, администрация сельского поселения Нижнематренский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главе администрации сельского поселения (Батышкин В.В.) совместно с ОМВД России по Добринскому району (Ростовцев И.А.) и отделом ОНД И ПР УНД ГУ МЧС России по Липецкой области в ГРязинском, Добринском, Усманском районах (Шеховцов Н.В.) организовать согласно действующему законодательству внеплановые проверки объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории сельского поселения.
2. Антитеррористической комиссии принять соответствующие профилактические меры по обеспечению безопасности населения, объектов, расположенных на территории сельского поселения, от совершения актов терроризма и экстремизма в период подготовки и проведения Новогодних  и Рождественских праздников.

3. Администрации сельского поселения:

- С 23.12.2021 года по 28.12.2021 года провести в населенных пунктах пожарно- профилактические мероприятия, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения,
-провести ревизию пожарных гидрантов и других источников водозабора, обеспечить к ним беспрепятственный проезд,

- запретить использование фейерверков и других пиротехнических изделий в помещениях и местах большого скопления людей,
- определить места для безопасного запуска пиротехнических изделий:
с.Нижняя Матренка –площадка перед зданием Нижнематренского сДК по ул.Центральная,

с.Ольховка – площадка перед зданием Ольховского сДК по ул.Дружбы,
- обеспечить дежурство работников администрации сельского поселения в период с

 31.12.2021 г.  по 09.01.2022 г. с целью своевременного принятия мер и реагирования на сообщения о возможных актах терроризма и экстремизма. Провести соответствующие инструктажи работников по ответственному отношению к вопросам личной безопасности и безопасности окружающих,
- организовать дежурство членов ДНД в местах проведения мероприятий.

4. Участковому уполномоченному полиции С.В.Федорову:

-  принять неукоснительные меры по недопущению беспорядков на территории сельского поселения;
5. Контроль и ответственность за организацию подготовки и проведения всех Новогодних и Рождественских мероприятий возложить на главу сельского поселения Нижнематренский сельсовет Батышкина В.В.
Глава администрации

сельского поселения

В.В. Батышкин

                                                                                                                                                                                                   Приложение  № 1

                                                                                                                                                                                   к постановлению от 23.12.2021г. № 79
Г  Р  А  Ф  И  К

ДЕЖУРСТВА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В  НОВОГОДНИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ.

	№п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность,

номер телефона
	Декабрь  2021г.

	                       Январь  2022г.

	 31

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Батышкин Вадим Владимирович
	Глава сельского поселения

89158531564

	/////

	///////

	/////

	2
	Маякова Ольга Александровна
	Главный специалист - эксперт
89202437999

	/////

	///////

	/////

	3
	Горбунова Нина Николаевна
	специалист 1 разряда

89525942863
	/////////////

	/////

	4
	Павлова Ольга Михайловна
	специалист 11 разряда

89205153549

	//////

	/////

Глава администрации

                                     сельского поселения                                                                                  В.В.Батышкин